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vom 20.06.2025 bis 22.06.2025 im Nordbad Darmstadt
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Livetiming / Onlineprotokoll unter hm2025.protokoll-schwimmen.de

Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 01:04,13 - King, Lillia C (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 01:11,66 - Hannah Schneider (Hofheimer SC) am 30.04.2023 in Darmstadt

Pflichtzeiten
2015: 01:49,50   2014: 01:41,00   2013: 01:34,00   2012: 01:30,50   2011: 01:30,00   2010: 01:29,50   2009: 01:29,00   2008: 01:28,50   2006 bis
2007: 01:28,00   offen: 01:27,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Siri Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 01:36,00 298
  50m: 00:45,70 (00:45,70) | 100m: 01:36,00 (00:50,30)

2. Lara Faust 2015 SV Gelnhausen 1924 01:37,80 281
  50m: 00:46,71 (00:46,71) | 100m: 01:37,80 (00:51,09)

3. Olivia Ding 2015 SCW Eschborn 01:38,53 275
  50m: 00:47,15 (00:47,15) | 100m: 01:38,53 (00:51,38)

4. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 01:38,75 273
  50m: 00:46,81 (00:46,81) | 100m: 01:38,75 (00:51,94)

5. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 01:40,41 260
  50m: 00:47,47 (00:47,47) | 100m: 01:40,41 (00:52,94)

6. Mina Küstermann 2015 SC Oberursel 1958 01:40,48 259
  50m: 00:46,52 (00:46,52) | 100m: 01:40,48 (00:53,96)

7. Marie Gröger 2015 SC Wasserfreunde Fulda 01:42,76 243
  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:42,76 (00:54,39)

8. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:42,84 242
  50m: 00:50,99 (00:50,99) | 100m: 01:42,84 (00:51,85)

9. Clara Gonsior 2015 SSV Raunheim 01:42,94 241
  50m: 00:48,51 (00:48,51) | 100m: 01:42,94 (00:54,43)

10. Yiwa Zhao 2015 SVS Griesheim 01:44,11 233
  50m: 00:48,57 (00:48,57) | 100m: 01:44,11 (00:55,54)

11. Lina Habersack 2015 SC Wasserfreunde Fulda 01:44,15 233
  50m: 00:47,56 (00:47,56) | 100m: 01:44,15 (00:56,59)

12. Victoria Louise Humann 2015 SG Wetterau 01:44,17 233
  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:44,17 (00:55,99)

13. Ida Martha Borde 2015 TV Wetzlar 1847 01:45,11 227
  50m: 00:50,44 (00:50,44) | 100m: 01:45,11 (00:54,67)

14. Aurelia Vittinghoff 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:47,95 209
  50m: 00:53,55 (00:53,55) | 100m: 01:47,95 (00:54,40)

15. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 01:48,65 205
  50m: 00:52,55 (00:52,55) | 100m: 01:48,65 (00:56,10)

16. Livia Mrotzek 2015 TG 1837 Hanau 01:49,89 198 EnM
  50m: 00:52,19 (00:52,19) | 100m: 01:49,89 (00:57,70)

17. Alena Rohrberg 2015 SG Wetterau 01:50,13 197 EnM
  50m: 00:52,89 (00:52,89) | 100m: 01:50,13 (00:57,24)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Greta Bundschuh 2014 SCW Eschborn 01:29,63 366
  50m: 00:42,84 (00:42,84) | 100m: 01:29,63 (00:46,79)

2. Alma Sonne 2014 SC Oberursel 1958 01:33,12 326
  50m: 00:44,77 (00:44,77) | 100m: 01:33,12 (00:48,35)

3. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:34,37 313
  50m: 00:45,33 (00:45,33) | 100m: 01:34,37 (00:49,04)

4. Benedetta Josephine Meyer 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:34,53 312
  50m: 00:42,72 (00:42,72) | 100m: 01:34,53 (00:51,81)

5. Tara May Murray 2014 TV 1862 Langen 01:34,64 311
  50m: 00:45,58 (00:45,58) | 100m: 01:34,64 (00:49,06)

6. Emilia Bechtel 2014 SG Wetterau 01:36,98 289
  50m: 00:45,52 (00:45,52) | 100m: 01:36,98 (00:51,46)

7. Helena Brakhahn 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:38,30 277
  50m: 00:46,22 (00:46,22) | 100m: 01:38,30 (00:52,08)

8. Johanna von Cleef 2014 SG Soden Kelkheim 01:38,47 276
  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:38,47 (00:53,13)

9. Mathilda Mora 2014 Hofheimer SC 01:38,51 275
  50m: 00:44,75 (00:44,75) | 100m: 01:38,51 (00:53,76)

10. Mia Cosgrove 2014 SG Soden Kelkheim 01:42,89 242 EnM
  50m: 00:48,86 (00:48,86) | 100m: 01:42,89 (00:54,03)

11. Hannah Hoffacker 2014 SC Oberursel 1958 01:45,84 222 EnM
  50m: 00:49,37 (00:49,37) | 100m: 01:45,84 (00:56,47)

nicht am Start
Livia Honstein 2014 SG 1898 Chattengau EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:24,50 437
  50m: 00:39,80 (00:39,80) | 100m: 01:24,50 (00:44,70)

2. Clara Prokopp 2013 TV 1862 Langen 01:24,88 431
  50m: 00:39,81 (00:39,81) | 100m: 01:24,88 (00:45,07)

3. Amelie Kieselbach 2013 WSV Großkrotzenburg 01:26,80 403
  50m: 00:40,31 (00:40,31) | 100m: 01:26,80 (00:46,49)

4. Noursham Al Hares 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:27,31 396
  50m: 00:41,50 (00:41,50) | 100m: 01:27,31 (00:45,81)

5. Sophia Lange 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,81 376
  50m: 00:42,42 (00:42,42) | 100m: 01:28,81 (00:46,39)

6. Mia Ding 2013 SCW Eschborn 01:29,63 366
  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:29,63 (00:47,02)

7. Frida Schmiade 2013 Hofheimer SC 01:30,64 354
  50m: 00:44,12 (00:44,12) | 100m: 01:30,64 (00:46,52)

8. Marlene Luise Ackad 2013 TSG Darmstadt 01:32,34 334
  50m: 00:41,80 (00:41,80) | 100m: 01:32,34 (00:50,54)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Malin Michaelis 2013 SG ACT/Baunatal 01:32,36 334

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:32,36 (00:49,09)
10. Anna Jung 2013 Rüsselsheimer SC 01:33,72 320

  50m: 00:42,62 (00:42,62) | 100m: 01:33,72 (00:51,10)
11. Carina Meier 2013 Rüsselsheimer SC 01:35,55 302 EnM

  50m: 00:45,13 (00:45,13) | 100m: 01:35,55 (00:50,42)
12. Mia-Sophie Storm 2013 TV Wetzlar 1847 01:35,62 301 EnM

  50m: 00:45,53 (00:45,53) | 100m: 01:35,62 (00:50,09)
13. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:36,31 295 EnM

  50m: 00:45,97 (00:45,97) | 100m: 01:36,31 (00:50,34)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Lara-Maria Bensalah 2012 SC Wiesbaden 1911 01:19,51 524
  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:19,51 (00:42,16)

2. Anais Topp 2012 SG Wetterau 01:20,81 499
  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:20,81 (00:42,97)

3. Therese Pekelis 2012 Aqua Sports Eschborn 01:21,11 494
  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:21,11 (00:43,23)

4. Ava Elise Grenz 2012 Wfr. Fechenheim 01:23,60 451
  50m: 00:39,78 (00:39,78) | 100m: 01:23,60 (00:43,82)

5. Madita Fricke 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:23,89 446
  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:23,89 (00:44,32)

6. Emma Heitmann 2012 Hofheimer SC 01:24,00 444
  50m: 00:39,32 (00:39,32) | 100m: 01:24,00 (00:44,68)

7. Anna-Rose Schmidt 2012 Erster Offenbacher SC 01:24,12 443
  50m: 00:39,64 (00:39,64) | 100m: 01:24,12 (00:44,48)

8. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:25,86 416
  50m: 00:41,36 (00:41,36) | 100m: 01:25,86 (00:44,50)

9. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 01:26,11 413
  50m: 00:40,80 (00:40,80) | 100m: 01:26,11 (00:45,31)

10. Lene Aichele 2012 Aqua Sports Eschborn 01:26,12 412
  50m: 00:41,13 (00:41,13) | 100m: 01:26,12 (00:44,99)

11. Mara Wenzel 2012 SV Poseidon Limburg 01:28,17 384
  50m: 00:41,39 (00:41,39) | 100m: 01:28,17 (00:46,78)

12. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:29,30 370
  50m: 00:42,24 (00:42,24) | 100m: 01:29,30 (00:47,06)

13. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 01:30,16 359
  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:30,16 (00:47,86)

14. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:30,53 355 EnM
  50m: 00:42,89 (00:42,89) | 100m: 01:30,53 (00:47,64)

15. Helena Daiva Wolf 2012 Bad Homburger SC 01:30,59 354 EnM
  50m: 00:41,88 (00:41,88) | 100m: 01:30,59 (00:48,71)

16. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 01:31,22 347 EnM
  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:31,22 (00:48,56)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 01:32,36 334 EnM

  50m: 00:44,16 (00:44,16) | 100m: 01:32,36 (00:48,20)
18. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 01:35,53 302 EnM

  50m: 00:43,71 (00:43,71) | 100m: 01:35,53 (00:51,82)
19. Leonora Maili Zenker 2012 Usinger TSG 1846 01:35,68 301 EnM

  50m: 00:42,22 (00:42,22) | 100m: 01:35,68 (00:53,46)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Sinje Meyners 2011 SCW Eschborn 01:16,96 578
  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:16,96 (00:40,63)

2. Helene Traxel 2011 VfL 1860 Marburg 01:18,60 543
  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,60 (00:41,47)

3. Maeva Schneider 2011 TV Wetzlar 1847 01:18,95 535
  50m: 00:37,95 (00:37,95) | 100m: 01:18,95 (00:41,00)

4. Jule Weg 2011 TV 1911 Eibelshausen 01:22,29 473
  50m: 00:38,49 (00:38,49) | 100m: 01:22,29 (00:43,80)

5. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:22,94 462
  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:22,94 (00:44,47)

6. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 01:24,67 434
  50m: 00:39,22 (00:39,22) | 100m: 01:24,67 (00:45,45)

7. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 01:26,84 402
  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:26,84 (00:45,90)

8. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 01:27,33 395
  50m: 00:41,15 (00:41,15) | 100m: 01:27,33 (00:46,18)

9. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 01:29,56 367
  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:29,56 (00:47,60)

10. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:30,48 356 EnM
  50m: 00:42,58 (00:42,58) | 100m: 01:30,48 (00:47,90)

nicht am Start
Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 01:16,68 584
  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:16,68 (00:40,32)

2. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 01:19,68 521
  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:19,68 (00:43,49)

3. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 01:22,57 468
  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:22,57 (00:44,10)

4. Celine Ott 2010 SG Frankfurt 01:24,23 441
  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:24,23 (00:44,62)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Hale-Marie Matull 2010 Kasseler SV 01:24,53 436

  50m: 00:39,51 (00:39,51) | 100m: 01:24,53 (00:45,02)
6. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 01:24,62 435

  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:24,62 (00:45,51)
7. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:24,88 431

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:24,88 (00:45,21)
8. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:26,01 414

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:26,01 (00:45,52)
9. Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 01:26,42 408

  50m: 00:40,46 (00:40,46) | 100m: 01:26,42 (00:45,96)
10. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:27,68 391

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:27,68 (00:47,15)
11. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 01:27,91 388

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:27,91 (00:47,03)
12. Leyla Farnung 2010 WSV Großkrotzenburg 01:28,75 377

  50m: 00:41,04 (00:41,04) | 100m: 01:28,75 (00:47,71)
13. Marie Moslener 2010 Aqua Sports Eschborn 01:29,08 373

  50m: 00:41,31 (00:41,31) | 100m: 01:29,08 (00:47,77)
14. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:29,18 371

  50m: 00:41,71 (00:41,71) | 100m: 01:29,18 (00:47,47)
15. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 01:29,78 364 EnM

  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:29,78 (00:47,17)
16. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 01:30,98 350 EnM

  50m: 00:42,40 (00:42,40) | 100m: 01:30,98 (00:48,58)
16. Greta Most 2010 SG ACT/Baunatal 01:30,98 350 EnM

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:30,98 (00:49,56)
18. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 01:34,14 316 EnM

  50m: 00:42,49 (00:42,49) | 100m: 01:34,14 (00:51,65)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 01:15,73 607
  50m: 00:36,02 (00:36,02) | 100m: 01:15,73 (00:39,71)

2. Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:16,98 578
  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:16,98 (00:40,51)

3. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:21,21 492
  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:21,21 (00:43,71)

4. Alisa Derkach 2009 Kasseler SV 01:25,86 416
  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:25,86 (00:45,89)

5. Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC 01:26,04 414
  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:26,04 (00:44,41)

6. Sina Neuhaus 2009 TV Wetzlar 1847 01:27,08 399
  50m: 00:41,93 (00:41,93) | 100m: 01:27,08 (00:45,15)

7. Julika Kröger 2009 SC Oberursel 1958 01:27,56 392
  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:27,56 (00:46,46)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Marla Grenz 2009 Wfr. Fechenheim 01:30,33 357 EnM

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:30,33 (00:48,96)

abgemeldet
Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2025

Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,18 531
  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:19,18 (00:41,78)

2. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 01:20,59 503
  50m: 00:36,81 (00:36,81) | 100m: 01:20,59 (00:43,78)

3. Rosa-Johanna Waßmann 2008 Bad Homburger SC 01:24,67 434
  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:24,67 (00:44,97)

4. Zoé Lempochner 2008 VFS Rödermark 01:28,11 385
  50m: 00:40,40 (00:40,40) | 100m: 01:28,11 (00:47,71)

nicht am Start
Carlotta Schäfer 2008 SG Soden Kelkheim EnM

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2025

Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 01:17,45 567
  50m: 00:36,82 (00:36,82) | 100m: 01:17,45 (00:40,63)

2. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:19,01 534
  50m: 00:37,36 (00:37,36) | 100m: 01:19,01 (00:41,65)

3. Annika Fleck 2006 TV Wetzlar 1847 01:22,52 469
  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:22,52 (00:44,29)

4. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 01:23,14 458
  50m: 00:39,69 (00:39,69) | 100m: 01:23,14 (00:43,45)

5. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 01:23,48 453
  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:23,48 (00:45,51)

6. Merle Roßbach 2007 SC Wiesbaden 1911 01:24,36 439
  50m: 00:38,76 (00:38,76) | 100m: 01:24,36 (00:45,60)

7. Adriana Oetzel 2006 Kasseler SV 01:26,22 411
  50m: 00:39,17 (00:39,17) | 100m: 01:26,22 (00:47,05)

8. Angelina Fritz 2007 SC Wiesbaden 1911 01:28,00 387
  50m: 00:40,97 (00:40,97) | 100m: 01:28,00 (00:47,03)

9. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 01:29,66 365 EnM
  50m: 00:42,08 (00:42,08) | 100m: 01:29,66 (00:47,58)

10. Lilly Hau 2007 Gießener SV 01:29,89 363 EnM
  50m: 00:41,51 (00:41,51) | 100m: 01:29,89 (00:48,38)

11. Elise Andrea Pohl 2007 Aqua Sports Eschborn 01:29,97 362 EnM
  50m: 00:40,24 (00:40,24) | 100m: 01:29,97 (00:49,73)
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noch Wettkampf 34 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nele Michalk 2009 SG Frankfurt 01:15,73 607

  50m: 00:36,02 (00:36,02) | 100m: 01:15,73 (00:39,71)
2. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 01:16,68 584

  50m: 00:36,36 (00:36,36) | 100m: 01:16,68 (00:40,32)
3. Sinje Meyners 2011 SCW Eschborn 01:16,96 578

  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:16,96 (00:40,63)
4. Giovanna Vieten 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:16,98 578

  50m: 00:36,47 (00:36,47) | 100m: 01:16,98 (00:40,51)
5. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 01:17,45 567

  50m: 00:36,82 (00:36,82) | 100m: 01:17,45 (00:40,63)
6. Helene Traxel 2011 VfL 1860 Marburg 01:18,60 543

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,60 (00:41,47)
7. Maeva Schneider 2011 TV Wetzlar 1847 01:18,95 535

  50m: 00:37,95 (00:37,95) | 100m: 01:18,95 (00:41,00)
8. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:19,01 534

  50m: 00:37,36 (00:37,36) | 100m: 01:19,01 (00:41,65)
9. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,18 531

  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:19,18 (00:41,78)
10. Lara-Maria Bensalah 2012 SC Wiesbaden 1911 01:19,51 524

  50m: 00:37,35 (00:37,35) | 100m: 01:19,51 (00:42,16)
11. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 01:19,68 521

  50m: 00:36,19 (00:36,19) | 100m: 01:19,68 (00:43,49)
12. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 01:19,95 516

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:19,95 (00:41,64)
13. Lina Wagner 2002 Marburger SV 01:20,27 509

  50m: 00:37,54 (00:37,54) | 100m: 01:20,27 (00:42,73)
14. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 01:20,59 503

  50m: 00:36,81 (00:36,81) | 100m: 01:20,59 (00:43,78)
15. Anais Topp 2012 SG Wetterau 01:20,81 499

  50m: 00:37,84 (00:37,84) | 100m: 01:20,81 (00:42,97)
16. Therese Pekelis 2012 Aqua Sports Eschborn 01:21,11 494

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:21,11 (00:43,23)
17. Emma Rüter 2009 SG Soden Kelkheim 01:21,21 492

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:21,21 (00:43,71)
18. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 01:21,73 483

  50m: 00:37,68 (00:37,68) | 100m: 01:21,73 (00:44,05)
19. Jule Weg 2011 TV 1911 Eibelshausen 01:22,29 473

  50m: 00:38,49 (00:38,49) | 100m: 01:22,29 (00:43,80)
20. Annika Fleck 2006 TV Wetzlar 1847 01:22,52 469

  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:22,52 (00:44,29)
21. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 01:22,57 468

  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:22,57 (00:44,10)
22. Lotte Sophie Walldorf 2011 TSG Darmstadt 01:22,94 462

  50m: 00:38,47 (00:38,47) | 100m: 01:22,94 (00:44,47)
23. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 01:23,14 458

  50m: 00:39,69 (00:39,69) | 100m: 01:23,14 (00:43,45)
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24. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 01:23,48 453

  50m: 00:37,97 (00:37,97) | 100m: 01:23,48 (00:45,51)
25. Ava Elise Grenz 2012 Wfr. Fechenheim 01:23,60 451

  50m: 00:39,78 (00:39,78) | 100m: 01:23,60 (00:43,82)
26. Madita Fricke 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:23,89 446

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:23,89 (00:44,32)
27. Emma Heitmann 2012 Hofheimer SC 01:24,00 444

  50m: 00:39,32 (00:39,32) | 100m: 01:24,00 (00:44,68)
28. Anna-Rose Schmidt 2012 Erster Offenbacher SC 01:24,12 443

  50m: 00:39,64 (00:39,64) | 100m: 01:24,12 (00:44,48)
29. Celine Ott 2010 SG Frankfurt 01:24,23 441

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:24,23 (00:44,62)
30. Marta Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 01:24,26 440

  50m: 00:38,49 (00:38,49) | 100m: 01:24,26 (00:45,77)
31. Merle Roßbach 2007 SC Wiesbaden 1911 01:24,36 439

  50m: 00:38,76 (00:38,76) | 100m: 01:24,36 (00:45,60)
32. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 01:24,44 438

  50m: 00:38,70 (00:38,70) | 100m: 01:24,44 (00:45,74)
33. Nora Michalk 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:24,50 437

  50m: 00:39,80 (00:39,80) | 100m: 01:24,50 (00:44,70)
34. Hale-Marie Matull 2010 Kasseler SV 01:24,53 436

  50m: 00:39,51 (00:39,51) | 100m: 01:24,53 (00:45,02)
35. Talia Villacampa Miguela 2010 Hofheimer SC 01:24,62 435

  50m: 00:39,11 (00:39,11) | 100m: 01:24,62 (00:45,51)
36. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 01:24,67 434

  50m: 00:39,22 (00:39,22) | 100m: 01:24,67 (00:45,45)
36. Rosa-Johanna Waßmann 2008 Bad Homburger SC 01:24,67 434

  50m: 00:39,70 (00:39,70) | 100m: 01:24,67 (00:44,97)
38. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:24,88 431

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:24,88 (00:45,21)
38. Clara Prokopp 2013 TV 1862 Langen 01:24,88 431

  50m: 00:39,81 (00:39,81) | 100m: 01:24,88 (00:45,07)
40. Lorna Macpherson 2004 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:25,32 424

  50m: 00:40,47 (00:40,47) | 100m: 01:25,32 (00:44,85)
41. Alisa Derkach 2009 Kasseler SV 01:25,86 416

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:25,86 (00:45,89)
41. Eliana Stein 2012 SC Oberursel 1958 01:25,86 416

  50m: 00:41,36 (00:41,36) | 100m: 01:25,86 (00:44,50)
43. Franziska Baensch 2010 TV 1862 Langen 01:26,01 414

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:26,01 (00:45,52)
44. Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC 01:26,04 414

  50m: 00:41,63 (00:41,63) | 100m: 01:26,04 (00:44,41)
45. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 01:26,11 413

  50m: 00:40,80 (00:40,80) | 100m: 01:26,11 (00:45,31)
46. Lene Aichele 2012 Aqua Sports Eschborn 01:26,12 412

  50m: 00:41,13 (00:41,13) | 100m: 01:26,12 (00:44,99)
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47. Adriana Oetzel 2006 Kasseler SV 01:26,22 411

  50m: 00:39,17 (00:39,17) | 100m: 01:26,22 (00:47,05)
48. Sori Landsiedel 2010 Bad Homburger SC 01:26,42 408

  50m: 00:40,46 (00:40,46) | 100m: 01:26,42 (00:45,96)
49. Larissa Graho 2003 SSV Raunheim 01:26,62 405

  50m: 00:39,87 (00:39,87) | 100m: 01:26,62 (00:46,75)
50. Amelie Kieselbach 2013 WSV Großkrotzenburg 01:26,80 403

  50m: 00:40,31 (00:40,31) | 100m: 01:26,80 (00:46,49)
51. Sarah Johann 2011 TV 1862 Langen 01:26,84 402

  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:26,84 (00:45,90)
52. Sina Neuhaus 2009 TV Wetzlar 1847 01:27,08 399

  50m: 00:41,93 (00:41,93) | 100m: 01:27,08 (00:45,15)
53. Noursham Al Hares 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:27,31 396

  50m: 00:41,50 (00:41,50) | 100m: 01:27,31 (00:45,81)
54. Lara Bundschuh 2011 SCW Eschborn 01:27,33 395

  50m: 00:41,15 (00:41,15) | 100m: 01:27,33 (00:46,18)
55. Julika Kröger 2009 SC Oberursel 1958 01:27,56 392

  50m: 00:41,10 (00:41,10) | 100m: 01:27,56 (00:46,46)
56. Louisa Moroni 2010 SC Oberursel 1958 01:27,68 391

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:27,68 (00:47,15)
57. Merle Carlotta Knapp 2010 VFS Rödermark 01:27,91 388

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:27,91 (00:47,03)
58. Angelina Fritz 2007 SC Wiesbaden 1911 01:28,00 387

  50m: 00:40,97 (00:40,97) | 100m: 01:28,00 (00:47,03)
59. Zoé Lempochner 2008 VFS Rödermark 01:28,11 385

  50m: 00:40,40 (00:40,40) | 100m: 01:28,11 (00:47,71)
60. Mara Wenzel 2012 SV Poseidon Limburg 01:28,17 384

  50m: 00:41,39 (00:41,39) | 100m: 01:28,17 (00:46,78)
61. Leyla Farnung 2010 WSV Großkrotzenburg 01:28,75 377

  50m: 00:41,04 (00:41,04) | 100m: 01:28,75 (00:47,71)
62. Sophia Lange 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,81 376

  50m: 00:42,42 (00:42,42) | 100m: 01:28,81 (00:46,39)
63. Marie Moslener 2010 Aqua Sports Eschborn 01:29,08 373

  50m: 00:41,31 (00:41,31) | 100m: 01:29,08 (00:47,77)
64. Nina Rögner 2010 TSG Darmstadt 01:29,18 371

  50m: 00:41,71 (00:41,71) | 100m: 01:29,18 (00:47,47)
65. Emilia Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:29,30 370

  50m: 00:42,24 (00:42,24) | 100m: 01:29,30 (00:47,06)
66. Neele Ilkenhans 2011 SG Frankfurt 01:29,56 367

  50m: 00:41,96 (00:41,96) | 100m: 01:29,56 (00:47,60)
67. Greta Bundschuh 2014 SCW Eschborn 01:29,63 366

  50m: 00:42,84 (00:42,84) | 100m: 01:29,63 (00:46,79)
67. Mia Ding 2013 SCW Eschborn 01:29,63 366

  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:29,63 (00:47,02)
69. Emilia Muth 2006 SG Soden Kelkheim 01:29,66 365 EnM

  50m: 00:42,08 (00:42,08) | 100m: 01:29,66 (00:47,58)
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70. Tamina Kessel 2010 WSV Großkrotzenburg 01:29,78 364 EnM

  50m: 00:42,61 (00:42,61) | 100m: 01:29,78 (00:47,17)
71. Lilly Hau 2007 Gießener SV 01:29,89 363 EnM

  50m: 00:41,51 (00:41,51) | 100m: 01:29,89 (00:48,38)
72. Elise Andrea Pohl 2007 Aqua Sports Eschborn 01:29,97 362 EnM

  50m: 00:40,24 (00:40,24) | 100m: 01:29,97 (00:49,73)
73. Anais Suzanne Katscher 2012 SG Frankfurt 01:30,16 359

  50m: 00:42,30 (00:42,30) | 100m: 01:30,16 (00:47,86)
74. Marla Grenz 2009 Wfr. Fechenheim 01:30,33 357 EnM

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:30,33 (00:48,96)
75. Christine Danielle Njipwo 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:30,48 356 EnM

  50m: 00:42,58 (00:42,58) | 100m: 01:30,48 (00:47,90)
76. Lina Bozhinoski 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:30,53 355 EnM

  50m: 00:42,89 (00:42,89) | 100m: 01:30,53 (00:47,64)
77. Helena Daiva Wolf 2012 Bad Homburger SC 01:30,59 354 EnM

  50m: 00:41,88 (00:41,88) | 100m: 01:30,59 (00:48,71)
78. Frida Schmiade 2013 Hofheimer SC 01:30,64 354

  50m: 00:44,12 (00:44,12) | 100m: 01:30,64 (00:46,52)
79. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 01:30,98 350 EnM

  50m: 00:42,40 (00:42,40) | 100m: 01:30,98 (00:48,58)
79. Greta Most 2010 SG ACT/Baunatal 01:30,98 350 EnM

  50m: 00:41,42 (00:41,42) | 100m: 01:30,98 (00:49,56)
81. Charlotte Fleissner 2012 SC Wasserfreunde Fulda 01:31,22 347 EnM

  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:31,22 (00:48,56)
82. Marlene Luise Ackad 2013 TSG Darmstadt 01:32,34 334

  50m: 00:41,80 (00:41,80) | 100m: 01:32,34 (00:50,54)
83. Malin Michaelis 2013 SG ACT/Baunatal 01:32,36 334

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:32,36 (00:49,09)
83. Merle Minner 2012 SC Wiesbaden 1911 01:32,36 334 EnM

  50m: 00:44,16 (00:44,16) | 100m: 01:32,36 (00:48,20)
85. Alma Sonne 2014 SC Oberursel 1958 01:33,12 326

  50m: 00:44,77 (00:44,77) | 100m: 01:33,12 (00:48,35)
86. Anna Jung 2013 Rüsselsheimer SC 01:33,72 320

  50m: 00:42,62 (00:42,62) | 100m: 01:33,72 (00:51,10)
87. Emiliia Hrebeniuk 2010 TSG Darmstadt 01:34,14 316 EnM

  50m: 00:42,49 (00:42,49) | 100m: 01:34,14 (00:51,65)
88. Lilly Schreiber 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:34,37 313

  50m: 00:45,33 (00:45,33) | 100m: 01:34,37 (00:49,04)
89. Benedetta Josephine Meyer 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:34,53 312

  50m: 00:42,72 (00:42,72) | 100m: 01:34,53 (00:51,81)
90. Tara May Murray 2014 TV 1862 Langen 01:34,64 311

  50m: 00:45,58 (00:45,58) | 100m: 01:34,64 (00:49,06)
91. Laura Sophia Grünheit 2012 SC Oberursel 1958 01:35,53 302 EnM

  50m: 00:43,71 (00:43,71) | 100m: 01:35,53 (00:51,82)
92. Carina Meier 2013 Rüsselsheimer SC 01:35,55 302 EnM

  50m: 00:45,13 (00:45,13) | 100m: 01:35,55 (00:50,42)
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93. Mia-Sophie Storm 2013 TV Wetzlar 1847 01:35,62 301 EnM

  50m: 00:45,53 (00:45,53) | 100m: 01:35,62 (00:50,09)
94. Leonora Maili Zenker 2012 Usinger TSG 1846 01:35,68 301 EnM

  50m: 00:42,22 (00:42,22) | 100m: 01:35,68 (00:53,46)
95. Siri Engelbrecht 2015 Hofheimer SC 01:36,00 298

  50m: 00:45,70 (00:45,70) | 100m: 01:36,00 (00:50,30)
96. Emma Proft 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:36,31 295 EnM

  50m: 00:45,97 (00:45,97) | 100m: 01:36,31 (00:50,34)
97. Emilia Bechtel 2014 SG Wetterau 01:36,98 289

  50m: 00:45,52 (00:45,52) | 100m: 01:36,98 (00:51,46)
98. Lara Faust 2015 SV Gelnhausen 1924 01:37,80 281

  50m: 00:46,71 (00:46,71) | 100m: 01:37,80 (00:51,09)
99. Helena Brakhahn 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:38,30 277

  50m: 00:46,22 (00:46,22) | 100m: 01:38,30 (00:52,08)
100. Johanna von Cleef 2014 SG Soden Kelkheim 01:38,47 276

  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:38,47 (00:53,13)
101. Mathilda Mora 2014 Hofheimer SC 01:38,51 275

  50m: 00:44,75 (00:44,75) | 100m: 01:38,51 (00:53,76)
102. Olivia Ding 2015 SCW Eschborn 01:38,53 275

  50m: 00:47,15 (00:47,15) | 100m: 01:38,53 (00:51,38)
103. Rosalie Hemmerich 2015 SV Poseidon Limburg 01:38,75 273

  50m: 00:46,81 (00:46,81) | 100m: 01:38,75 (00:51,94)
104. Louisa Falk 2015 SG Soden Kelkheim 01:40,41 260

  50m: 00:47,47 (00:47,47) | 100m: 01:40,41 (00:52,94)
105. Mina Küstermann 2015 SC Oberursel 1958 01:40,48 259

  50m: 00:46,52 (00:46,52) | 100m: 01:40,48 (00:53,96)
106. Marie Gröger 2015 SC Wasserfreunde Fulda 01:42,76 243

  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:42,76 (00:54,39)
107. Tekla Varadi 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:42,84 242

  50m: 00:50,99 (00:50,99) | 100m: 01:42,84 (00:51,85)
108. Mia Cosgrove 2014 SG Soden Kelkheim 01:42,89 242 EnM

  50m: 00:48,86 (00:48,86) | 100m: 01:42,89 (00:54,03)
109. Clara Gonsior 2015 SSV Raunheim 01:42,94 241

  50m: 00:48,51 (00:48,51) | 100m: 01:42,94 (00:54,43)
110. Yiwa Zhao 2015 SVS Griesheim 01:44,11 233

  50m: 00:48,57 (00:48,57) | 100m: 01:44,11 (00:55,54)
111. Lina Habersack 2015 SC Wasserfreunde Fulda 01:44,15 233

  50m: 00:47,56 (00:47,56) | 100m: 01:44,15 (00:56,59)
112. Victoria Louise Humann 2015 SG Wetterau 01:44,17 233

  50m: 00:48,18 (00:48,18) | 100m: 01:44,17 (00:55,99)
113. Ida Martha Borde 2015 TV Wetzlar 1847 01:45,11 227

  50m: 00:50,44 (00:50,44) | 100m: 01:45,11 (00:54,67)
114. Hannah Hoffacker 2014 SC Oberursel 1958 01:45,84 222 EnM

  50m: 00:49,37 (00:49,37) | 100m: 01:45,84 (00:56,47)
115. Aurelia Vittinghoff 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:47,95 209

  50m: 00:53,55 (00:53,55) | 100m: 01:47,95 (00:54,40)
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116. Tilda Schmidtner 2015 TSG Darmstadt 01:48,65 205

  50m: 00:52,55 (00:52,55) | 100m: 01:48,65 (00:56,10)
117. Livia Mrotzek 2015 TG 1837 Hanau 01:49,89 198 EnM

  50m: 00:52,19 (00:52,19) | 100m: 01:49,89 (00:57,70)
118. Alena Rohrberg 2015 SG Wetterau 01:50,13 197 EnM

  50m: 00:52,89 (00:52,89) | 100m: 01:50,13 (00:57,24)


